GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO DA SAÚDE
Rua Diamantina, Z_'»ló C- Cabanas — Telefone: 988780079

gesa

INDICAÇÃO Nº:d13 212021

Excelentíssimo senhor ,4 33

Vereador Ronaldo Alves Bento 2 /O) lev /SA

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG W ERCITITECA

À mesa diretora

O vereador que este subscreve, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência com

amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio plenário a seguinte medida de interesse público

a ser encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal para as devidas providências.

REQUER QUE SEJA REALIZADA AÀ OPERAÇÃO TAPA BURACO NAS SEGUINTES

RUAS, CONFORME LEVANTAMENTO NO BAIRRO VALE VERDE.

Justificativa

Esta indicação se dá pela necessidade, os buracos existentes no local estão daníificando os

veículos, dificultando o tráfego pela rua e aumentando o risco de acidentes devido ao estado

deteriorado que se encontra, causando transtomos para os motoristas que transitam por esta

via, nas seguintes ruas: Olavo Bilac, Astolino Barbosa, Travessa da Cartucha, Roque Barbosa,

Pitangui, Guimarães Rosa, Manoel Bandeira, Realeza, Sabará, Rio Casca, Bemardo Gu
imarães,

Nesta justificativa, espera -se poder contar com o apoio dos nobres edis na aprovaçã
o desta

indicação,

Saudações Legislativas,

Wradz& eSilva

Vereador

. 7

STD IANSD